
obsah

příklad z Chomutova, Kovářské, Vejprt, Háje u Duchcova či Kadaně. K poslechu i tanci spoustuškol a spolků pro handicapované osoby, na

Po tříleté odmlce pořádaly v dubnu Sociální služby Chomutov v městském divadle již osmnáctý ročník tradiční Diskotéky pro 
handicapované. Akce se zúčastnilo přibližně dvě stě tanečníků z domovů pro osoby se zdravotním postižením, speciálních základních

známých písniček pouštěl populární DJ Lukáš Budai. Součástí diskotéky bylo také bohaté občerstvení a odměny za aktivitu a kreativní 
tanec. Všichni se po celou dobu skvěle bavili.

1

-s
en

7
1 w

oh
e

■ aktuality
4 MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 

PŘIPOMENOU ZLATOU 
DOBU VLÁDY RUDOLFA II.
Chomutovské městské slavnosti 
budou mít letos téma zlaté 
doby vlády Rudolfa II. Městský 
park a jeho okolí akcí ožije 
20. a 21. května.

■ aktuality
5 SPOLEČNÉ TVOŘÍME 

CHOMUTOV: ZAČALO 
HLASOVÁNÍ, VYBÍREJTE 
Z 18 NÁVRHŮ
Osmnáct návrhů 
z participativního rozpočtu 
Společně tvoříme Chomutov 
postoupilo do hlasování.

■ téma
6 FIRMY POTŘEBUJÍ 

ŠIKOVNÉ TECHNIKY, 
ŽÁKY MOTIVOVALY 
KE VZDĚLÁNÍ PŘI 
TECHNODAYS
Přilákat žáky základních 

i středních škol ke studiu 
technických oborů a nabídnout 
jim dobrou práci v místních 
firmách měl za cíl již jedenáctý 
ročník veletrhu Technodays,

■ minitéma 
9 MUZEUM OSLAVÍ 100

LET STOVKOU AKCÍ
V roce 2023 slaví chomutovské 
muzeum sto let od svého 
otevření. Při té příležitosti chystá 
pro veřejnost nejen Výstavu 
století, ale i vydání výroční 
publikace.

■ kultura
12 ŽELEZNIČNÍ DEPOZITÁŘ 

NOVÉ NABÍDNE 
VÝSTAVU, V LÉTĚ JÍZDY 
DO LUŽNÉ
Národní technické muzeum 
zahájilo návštěvnickou sezónu 
v chomutovském 
železničním depozitáři.

•

Sk ,

■ historie
14 KDYŽ V CHOMUTOVĚ 

ŘÁDIL ČERVENÝ 
KOHOUT ANEB 
PŘEHLED NIČIVÝCH 
POŽÁRŮ
V minulosti obyvatele 
Chomutova sužovaly požáry 
ve velké míře.

■ sport
22 LIGOVÝ BRONZ 

ZKOMPLETOVAL SADU 
Basketbalové Levhartice 
Chomutov završily v závěru 
dubna nejvydařenější sezonu 
v historii klubu ligovým 
bronzem.

CHCETE MÉ?
Aura je asi rok stará kříženka 
větší velikosti. Ze začátku je 
nedůvěřivá, ale po chvilce se 
z ní stává nerozlučná parťačka. 
Je jemná, citlivá, ale zároveň 
kamarádská a velmi učenlivá.

V psím útulku čeká na nové pány řada 
pejsků. Některé z nich vám představuje
me. Více informací získáte na stránkách
psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz 
nebo na telefonu 474 651 080.

ZAPIŠTE SI 
DO DIÁŘE

5.-13.5.
Týden nového cirkusu 
s workshopy a představeními 
na bývalém fotbalovém 
stadionu u městského parku 

13. a 27.5.
Severočeské farmářské trhy 
od 8 hodin na náměstí 1. máje 

14.5.
Nedělní pohádka Kosí bratři 
od 15 hodin v městském 
divadle

18.5.
Umělecká přehlídka ZUŠ 
Open od 14 hodin v atriu 
Chomutovské knihovny 

20. a 21.5.
Chomutovské slavnosti 
od 10 hodin v městském parku 
a jeho okolí

20.5.
Komedie Poslední ze žhavých 
milenců od 16.30 v letním kině

obsah 13

HANDICAPOVANÍ TANČILI V DIVADLE

psiutulekchomutovjirkov.estranky.cz

